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THANH KHOAN GIAM

Ban quyén thudc vé Cong ty chimg khoan Cong thuong — VietinBank Securities
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Chimg khoan MY tiép tuc di lén trong phién giao dich dau tuan.
Chi s6 Dow Jones tang 0,71%, chi so NASDAQ tang 1,27% va chi
s0 S&P 500 tang 1,06%. Hau hét cac nhom nganh déu phuc hoi
tich cuc trd lai theo da tang cua thi truong, trong dé nhom c6
phiéu nang lugng, cong nghé gay cha y.

Chung khoan chau Au tang manh trong ngay hém qua. Chi so
FTSE 100 (Anh) tang 1.66%, CAC 40 (Phap) tang 1,95%. Trong khi
do, thi trudng chimg khoan tai cac nugc Dong Nam A ciing hau
hét tang diém.

Gia dau WTI va Brent tiép tuc c6 phién giao dich tich cuc, voi
muc tang [an luot 1a 1,14% va 1,25%. Trong khi dé mot s6 mat
hang héa gay chu y nhu gia gas tu nhién tang 3,16% va gia cua
kim loai bac tang 5,82%.

Gia thit lon tai Trung Qudc tang manh trong nhimg thang gan
day do nguon cung han chég, gia lon hoi binh quan dang & muc
23,4 nhan dan té/kg.

Pong bang Anh gidm xudng murc thap nhat ké tir dau nam 2021
so V@i dong euro, do nén kinh té nudc nay dang chiu nhiéu sirc
ép do gia ca tang manh.

TIN TUC DAU NGAY
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Vnindex cé phién giao dich kha tich cuc khi m& phién trong ngay
hom qua, tuy nhién ap luc ban cia nha dau tw da kéo chi so
Vnindex thap dan vé cudi phién. Két thdc phién Vnindex tang
nhe 0,84 diém lén moc 1.249,62 diém, khoi lugng va gia tri giao
dich déu giam manh so vdi phién trude dé.

Hau hét cac nhom nganh tiép tuc tang diém trd lai so vdi phién
trudc d6, nhdm cd phi€u nganh ban |é bién dong kha tich cuc
trong phién. M6t s6 ma ghi nhan su chd y cda cac nha dau tu
nhu FRT, DGW, MWG.

Nha dau tu nudc ngoai tién hanh mua rong nhe véi gia tri 11,03
ty tap trung mua PVD, HPG, DGC. Bén canh do, tu doanh ciing
tham gia ban rong manh véi gia tri 392,60 ty, tap trung ban cac
c0 phiéu nhu MWG, GAS, VPB.

Tinh dén hét thang 8, Ngan hang Nha nudc da hat rong gan
115.000 ty dong thong qua kénh thi truong ma va 70.000 ty
dong thong qua ban ngoai té.

Gia xang dau déng loat giam hon 1.000 dong/lit tir 15h chiéu
hém qua 12/9.
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Vinfast ban 1.220 6 t6 trong thang 8, chi c6 5 chiéc xe dién dugc
ban giao do thi€u nguén cung linh kién.

VJC: Chuan bi phat hanh 34,8 triéu c6 phiéu VJC véi gia 135.000
dong/cp.

FLC: B6 Cong An tién hanh bat pho téng giam doc FLC Faros vi
toi thao tung thi truong ching khoan.

EIB: Eximbank dugc chap thuan tang von diéu lé thém hon 2.400
ty dong.

PAN: PAN Group udc lai tang 192% trong quy 111/2022.
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TIN TUC PAU NGAY

REE: C6 dong Ion nhat tir Singapore mudn mua hon 6 triéu co
phiéu REE.

NVL: Doanh s6 ban hang nam 2022 cta Novaland dugc du béao &
murc 76.400 ty dong.

VCG: Lién danh Kyeryong — Vinaconex tring thau hon 1.000 ty
dong tai Hung Yén.

DXG: K& hoach md rong quy dat thém 188 ha trong giai doan
2022-2023.

CTS: Gan 33,8 triéu co phiéu CTS dugc phat hanh thém ra thi
truong.
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DIEN BIEN THI TRUONG CHUNG KHOAN THE GIOI

VN INDEX
HNX30 INDEX
VN30 INDEX
S&P 500
Dow Jones
Nasdagq
Shanghai Composite
Nikkei 225
Thailand SET
Malaysia
Philippine
Indonesia JCI
FTSE 100
DAX
CAC 40

1.249,62
506,06
1.275,60
4.110,41
32.381,34
12.266,41
3.262,05

28.635,51
1.665,74
1.497,96
6.715,75
7.254,46
7.473,03
13.402,27
6.333,59

0,07% -217%
-1,09% -4,57%
0,00% -1,74%
1,06% 4,74%
0,71% 3,39%
1,27% 5,46%
0,82% 2,37%
0,33% 3,65%
0,67% 2,70%
0,10% 0,65%
1,66% 0,59%
0,16% 0,31%
1,66% 2,55%
2,40% 5,03%
1,95% 3,94%

-1,01% -16,60%
-9,96% -37,02%
-0,42% -16,94%
-3,97% -13,76%
-4,09% -10,89%
-5,98% -21,60%
-0,45% -10,38%
0,31% -0,54%
2,68% 0,49%
-0,55% -4,44%
0,24% -5,711%
1,76% 10,23%
-0,37% 1,20%
-2,85% -15,63%
-3,36% -11,46%

Nguén: Bloomberg, VietinBank Securities
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HNX: Top 10 CP tang nhiéu nhat trong ngay

HSX: Top 10 CP tang nhiéu nhat trong ngay

Ma CK Gia dong ctra Tong khoi luong (CP)  Thay dai Ma CK Gia dong ctra Tong khai lugng (CP)  Thay doi
TTB 4.770 175.200 6,95% TTT 46.200 100 10,00%
PDN 125.200 900 6,92% NBW 22.200 101 9,90%
QBS 3.720 612.500 6,90% PVB 17.200 219.707 9,55%
TNT 7.610 787.300 6,88% SCI 15.200 378.840 9,35%
DAT 16.350 7.200 6,86% LUT 4.700 48.000 9,30%
CMG 50.000 318.700 6,85% DC2 8.300 5.775 9,21%
BMC 17.950 107.300 6,85% VE3 8.500 2.000 8,97%
YEG 21.250 95.600 6,78% SD5 10.400 270.200 8,33%
NVT 15.200 74.700 6,67% PTD 17.100 100 8,23%
EVF 10.000 503.100 6,61% KTS 17.500 2.800 8,02%

HSX: Top 10 CP giam nhiéu nhat trong ngay HNX: Top 10 CP giam nhiéu nhat trong ngay

Ma CK  Gia dong cira Téng khéi luong (CP)  Thay dai Ma CK  Gia dong cira Téng khéi lugng (CP)  Thay doi
SFC 22.800 1.900 -6,94% SDN 37.800 105 -10,00%
HOT 30.250 400 -6,92% TKC 11.000 208.818 -9,84%
CVT 42.400 3.300 -6,92% QHD 41.400 810 -9,80%
LEC 7.640 500 -6,83% VC6 9.300 200 -9,71%
ELC 15.500 599.300 -5,49% V12 14.900 3.300 -9,70%
VDP 33.150 200 -5,29% DTC 9.800 100 -9,26%
DXV 5.630 3.200 -5,06% STC 22.200 200 -9,02%
BTT 44.200 500 -4,74% HCC 10.100 400 -9,01%
Sc5 18.200 2.300 -3,70% PMS 23.000 125 -8,73%
GMH 17.050 201.600 -3,40% SDG 22.000 500 -8,33%

Nguén: Fiinpro, VietinBank Securities
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SECURITIES GIAO DICH CUA KHOI NGOAI
HSX: TOP 10 CP NDTNN mua va ban rong nhiéu nhat trong ngay HNX: TOP 10 CP NDTNN mua va ban rong nhiéu nhat trong ngay
(Tr.VND) (Tr.VND)
T Ma CK GT Mua rong Ma CK2 GT Ban rong T Ma CK GT Mua rong Ma CK2 GT Ban rong
1 PVD 69.258 GEX 22.363 1 PVS 6.924 BCC 2102
2 HPG 67.440 VNM 20.433 2 e F s o
3 DGC 61.583 SAB 17.740 3 SD5 305 TIG 457
4 VRE 27.963 FUEVFVND 12.589 4 ONE 293 HLD 376
5 NLG 13.182 TCH 11.012 5 PVG 276 SHS 168
6 HAG 11.425 STB 9.773 6 NSH 242 PVC 77
7 ET1VFVN30 10.743 SSi 9.093 7 TAQ 186 API 73
8 HDB 9.276 Vel 7.147 8 = . o -
9 CTG 6.764 BID 6.910 9 VNR 63 HUT 29
10 CMG 5.803 GAS 6.498 10 PGN 58 MBS 5

Nguon: Fiinpro, VietinBank Securities



Vlethanke

SECURITIES

Oil WTI
Oil Brent

Thép thanh

Nhom
bong
Than
Puong
Ngo
Gas
Sira
Vang
Bac
Laa My
Thit lon

CAP NHAT THI TRUONG HANG HOA

USD/bbl.
USD/bbl.
CNY/MT
USD/MT
usd/Ib.
USD/MT
usd/Ib.
USd/bu.

USD/MMBtu

USD/cwt

USD/t oz.
USD/t oz.

USd/bu.
USd/Ib.

13/09/2022

88,03
94,27
3.756,00
2.271,25
363,40
437,50
17,95
712,25
8,43
19,89
1.736,10
19,82
866,50
91,88

1,14%
1,25%

-0,26%
1,19%
0,52%
0,67%
1,97%
3,16%
0,51%
0,69%
5,82%
-1,24%
-1,40%

1,32%
1,55%
3,70%
-0,70%
4,97%
-4,43%
-0,33%
6,46%
3,44%
0,71%
1,35%
10,65%
6,06%
2,05%

Nguén: Bloomberg, VietinBank Securities

-4,41%
-3,95%
-5,37%
-6,85%
-1,22%
7,32%
-3,44%
11,33%
-3,91%
-1,29%
-4,37%
-4,94%
5,35%
-24,52%

%YTD

17,05%
21,20%
-18,97%
-17,59%
157,96%
-2,60%
20,06%
125,87%
7,98%
-5,69%
-15,81%
12,53%
12,76%
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THONG BAO MIEN TRU TRACH NHIEM

NGi dung ban tin nay do Cong ty cd phan ching khoan Céng thuong (VietinBank Securities) cung cap, chi mang tinh chat tham khao.
Mac du moi thong tin déu duoc thu thap tir nhimg nguon, to bao dang tin cay, nhung VietinBank Securities khong dam bao dugc tuyét

doi dugc do chinh xac cla thong tin hay bat ky van dé nao lién quan dén viéc stir dung ban tin nay.
Céac y kién tdng hop, du bao chi thé hién quan diém cla tac gia tai thai diém phat hanh, bao cdo chi nham muc dich cung cap théng
tin tham khao chir khéng mang tinh chat moi chao, mua ban, nam gilr bat cr c6 phi€u nao. Bao céo nay la tai san ctia Cong ty c6

phan chimg khoan Cong thuong (VietinBank Securities).

Khong ai dugc phép sao chép, tai san xuat, phat hanh cing nhu phan phoi bao cao nay vi bat cir muc dich ca nhan hay thuong mai

nao néu khong co6 su dong y cla VietinBank Securities.

Xin vui long ghi ré nguén khi trich dan cac théong tin trong bao cao nay!



